

اخبار کوتاه

عارف:توسعه طرح‌های کربدوری منافع بزرگی برای کشور دارد

محمدرضا عارف در جلسه‌ای درباره پروژه‌های کربدوری که وزیر راه و شهرسازی، دبیر هیأت دولت، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه امر حضور داشتند، با اشاره به اهمیت توسعه و ساخت طرح‌های کربدوری در کشور تأکید کرد: باید درخصوص اولویت اجرای طرح‌های کربدوری زودتر و در سال‌های گذشته به نتیجه می‌رسیدیم. از این ظرفیت به خوبی استفاده نکردیم و از موقعیت جغرافیای کشور و قرارگیری در مسیر ارتباطی کشورهای منطقه غفلت کردیم. وی افزود: مستقل از شوراهای عالی در حوزه راه، جلسات محدود و مشخص در ارتباط با اجرای طرح‌های کربدوری برای مرور اقدامات و اتخاذ تصمیمات لازم در دولت برگزار می‌شود تا این طرح‌ها با همکاری دستگاه‌های مرتبط طبق زمانبندی وزارت راه و شهرسازی انجام شود. وی خاطر نشان کرد: تکمیل، ساخت و توسعه طرح‌های کربدوری منافع بزرگی برای کشور دارد و با توجه به تغییر شرایط منطقه باید از این فرصت حداکثر استفاده را داشته باشیم.

سخنگوی دولت خبر داد

تصویب موضوع واردات خودرو در هیأت دولت

سخنگوی دولت از تصویب واردات خودرو در دولت خبر داد. فاطمه مهاجرانی در ایکس نوشت: «موضوع واردات خودرو در جلسه امروز هیأت دولت به تصویب رسید.» سخنگوی دولت توضیحاتی درباره جزئیات این مصوبه ارائه نکرده است.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی بین ایران و روسیه تأیید شد

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، پس از بررسی در شورای نگهبان، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته‌نشد.»

وزارت صمت: قیمت‌گذاری ایران خودرو غیرقانونی است

در پی اعلام قیمت‌های جدید توسط شرکت ایران خودرو، وزارت صنعت، معدن و تجارت به‌طور رسمی این اقدام را فاقد و جاهت قانونی اعلام کرد. وزارت صمت در نامه‌ای که روز ۲۱ خرداد با امضای محمدصادق مفتاح، جانشین وزیر در امور بازرگانی، به مدیرعامل سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال شد، اعلام کرده‌است که هرگونه اعلام نرخ جدید برای محصولات خودرو سازان تنها پس از طی مراحل کارشناسی و موافقت ستاد تنظیم بازار امکان پذیر است. در متن این نامه به صراحت آمده است که اقدام ایران خودرو در اعلام قیمت‌های جدید، برخلاف ماده ۳ دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری بوده و فاقد اعتبار قانونی است. براساس این ماده، قیمت‌گذاری خودرو تنها پس از بررسی کارشناسانه و ابلاغ رسمی وزارت صمت معتبر است و برای تولیدکنندگان الزام‌آور خواهد بود. همچنین به بند ۴ مصوبه شماره ۴۰۴۲ مورخ ۲۴ دی ۱۴۰۳ اشاره شده که تأکید می‌کند هرگونه اعلام قیمت جدید از سوی نهادهای مسئول، منوط به تأیید نهایی ستاد تنظیم بازار است. بر این اساس، اصلاح قیمت محصولات شرکت‌های خودرو ساز داخلی در دست بررسی قرار دارد و هنوز به مرحله تصویب نهایی نرسیده‌است.

وزارت صمت ضمن درخواست از سازمان بورس برای جلوگیری از ایجاد اختلال در بازار سرمایه و زیان به سهامداران، تأکید کرده تا زمان ابلاغ رسمی قیمت‌ها، از انتشار نرخ‌های غیررسمی خودداری شود. این موضع‌گیری رسمی، بار دیگر ضرورت هماهنگی کامل با نهادهای قانونگذار در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی را یادآوری می‌کند.

حکم اعدام شرور مسلح عباس کورکوری اجرا شد

عباس کورکوری که به جرم محاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد جان و ارباب مردم، افساد فی الارض از طریق ارتکاب جنایت به وسیله تیراندازی با سلاح جنگی، تشکیل و عضویت در گروه باغی از طریق اقدام مسلحانه به اعدام محکوم شده بود به دار مجازات آویخته شد.

بنا بر این گزارش در راستای تأمین امنیت عمومی، و با توجه به درخواست‌های مکرر مردمی مبنی بر برخورد قاطع دستگاه قضایی با عوامل مخل امنیت و آسایش مردم در استان، شرور با سابقه عباس کورکوری معروف به مجاهد که سابقه شرارت‌های متعددی همچون اخلال در نظم از طریق تیراندازی با سلاح گرم، ضرب و جرح عمدی با سلاح سرد، تخریب اموال عمومی و خصوصی، حمل سلاح غیرمجاز، سرقت، خرید، فروش مواد مخدر و مشروبات الکلی در پیرونده خود داشته و از عوامل اصلی ناآرامی‌های سال‌های گذشته در شهرستان ایده نیز بوده که منجر به شهادت و مجروح شدن تعدادی از شهروندان این شهرستان شده است، با اجرای حکم اعدام به دار مجازات آویخته شد.

این شرور پس از طی تشریفات دادرسی و صدور دادنامه از دادگاه انقلاب اهواز به سه فقره مجازات اعدام محکوم و حکم صادره در دیوان عالی کشور نیز ابرام شده‌است.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشور درخصوص

برنامه سازمان انرژی اتمی برای توسعه نیروگاه‌های کشور گفت: برنامه توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای که تا اقی ۱۴۲۰ طرحی و آغاز شده را با جدیت ادامه می‌دهیم. این طرح، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های حوزه انرژی کشور، با هدف تولید ۲۰۰۰۰۰ مگاوات برق هسته‌ای و سرمایه‌گذاری حدود ۸۰ میلیارد دلار در حال اجراست. این عظیم‌ترین پروژه حوزه انرژی کشور است که برنامه آن آغاز شده است



اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

از دستور برای پرداخت کالا بزرگ تا واکنش به گزارش آژانس اتمی

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه

دیروز هیأت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها پاسخ دادند. در هشتاد و پنجمین جلسه هت دولت، علاوه بر طرح موضوعات و مسائل مختلف دستگاه‌های اجرایی از سوی وزرا، وزیر نیرو گزارشی جامع از اقدامات صورت گرفته در زمینه کاهش مصرف و افزایش تولید برق ارائه کرد و به تبیین موانع و چالش‌های موجود در مسیر تولید انرژی پرداخت.

مسعود پزشکیان پس از استماع این گزارش، دستورات لازم برای تسهیل و رفع مشکلات مطرح شده را صادر کرد و مقرر شد هفته آینده نیز جلسه‌ای با حضور دستگاه‌های ذی ربط، ذی نفعان و سرمایه‌گذاران، به ریاست رئیس جمهور برگزار، تا تصمیمات نهایی درخصوص حل مسائل اداری و مالی این حوزه اتخاذشود.

همچنین خلاصه‌ای از گفت‌وگوهای امیر نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، زهرا بهروزآذر معاون زنان و خانواده رئیس جمهوری، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت، سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید، مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهوری توانید در ادامه بخوانید.

آزمایش موفق موشکی با سر جنگی به وزن ۲ تن

وزیر دفاع با بیان اینکه «موفقیت‌های خیلی خوبی در امور دفاعی داشتیم و دست نیروهای عملیاتی پر است»، گفت: «آخرین موفقیت ما یک هفته پیش آزمایش یک موشک با موفقیت بسیار خوب با سر جنگی دوتن بود.»

وی همچنین در مورد گزاره گویی‌های سران برخی از کشورها، گفت: اگر درگیری به ما تحمیل شود تمام پایگاه‌های آمریکا را در کشورهای میزبان مورد هدف قرار خواهیم داد.

وی افزود: برخی از مقامات طرف مقابل تهدید کردند که اگر توافقات به نتیجه نرسد کار به درگیری می‌کشد و خون و خونریزی انجام می‌شود؛ من از طرف ملت ایران و از طرف نیروهای مسلح عرض کنم آن شالله که کار به آنجا نکشد و گفت‌وگوها به نتیجه برسد ولی اگر نرسد و درگیری به ما تحمیل شود، قطعاً تلفات طرف

مقابل بیشتر از ما خواهد بود. وزیر دفاع گفت:

در آن صورت آمریکا باید منطقه را ترک کند چون تمام پایگاه‌هایش در دسترس ماست. بدون ملاحظه همه پایگاه‌های آمریکا را در کشورهای میزبان مورد هدف قرار خواهیم داد.
تبدیل وضعیت استخدامی اپنارگران در دولت سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید با اشاره به اینکه در زمان تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۴ تبدیل وضعیت اپنارگران را با هماهنگی کمیسیون اجتماعی مجلس لحاظ کردیم، گفت: موضوع تبدیل وضعیت استخدامی اپنارگران در دولت است و لایحه بعد از تصویب به مجلس فرستاده می‌شود.

به محض صدور قطعنامه اقدامات عملیاتی انجام می‌دهیم

محمد اسلامی درباره واکنش ایران به قطعنامه در شورای حکام گفت که به محض صدور قطعنامه، اقدامات عملیاتی و اجرایی صورت خواهد گرفت.

محمداسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی، در جمع خبرنگاران گفت: در بخشی از برنامه هفتم توسعه، به انرژی اتمی پرداخته شده که یک بحث آن انرژی است. ظرفیت نیروگاه اتمی ایران رانا پایان برنامه هفتم به سه برابر خواهیم رساند. هم‌اکنون نیروگاه ما ۱۲۰ مگاوات برق تولید و به شبکه تزریق می‌کند و این تا پایان برنامه هفتم توسعه به ۳۰۰ مگاوات خواهد رسید.

اسلامی درخصوص برنامه سازمان انرژی اتمی برای توسعه نیروگاه‌های کشور گفت: برنامه توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای که تا آق ۱۴۲۰ طراحی و آغاز شده را با جدیت ادامه می‌دهیم. این طرح، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های حوزه انرژی کشور، با هدف تولید ۲۰۰۰۰۰ مگاوات برق هسته‌ای و سرمایه‌گذاری حدود ۸۰ میلیارد دلار در حال اجراست. این عظیم‌ترین پروژه حوزه انرژی کشور است که برنامه آن آغاز شده است.

وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی انجام شده، تا پایان برنامه هفتم توسعه، دو واحد نیروگاهی باید به بهره‌برداری رسیده و وارد مدار تولید برق شوند. پس از آن، به‌صورت سالانه یا هر دو سال

یک بار، واحدهای جدیدی به سبد انرژی کشور

افزوده خواهد شد تا محدودیت‌های موجود در تأمین برق مرتفع گردد.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: آنها به ما می‌گویند شما اصلاً نیروگاه اتمی نیاز ندارید، شما نفت دارید. خودشان هم نفت دارند، هم‌زمان، رئیس جمهور ایالات متحده سندی تحت عنوان «رنسانس هسته‌ای» منتشر کرده که بر گسترش نیروگاه‌های هسته‌ای و غنی‌سازی اورانیوم تأکید دارد. این امر نشان‌دهنده اهمیت جدایی‌ناپذیر فناوری غنی‌سازی در توسعه انرژی هسته‌ای است. درخصوص موضوع پیشنهاد تشکیل کنسرسیوم، اینها بحث‌هایی است که فقط در بیان است و در حوزه رسانه‌ای بیشتر به آن پرداخته می‌شود. باید ببینیم در مذاکرات چه اتفاقی می‌افتد.

معاون رئیس جمهور ادامه داد: درخصوص نیاز ایران به سوخت ۲۰ درصد؛ راکتور تحقیقاتی استخری حتما سوخت ۲۰ درصد می‌خواهد و این جزو الزامات سازمان انرژی اتمی است.

بخشی از حقایب هیرمند در حال انتقال است

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: موضوع معیشت مردم به‌عنوان یکی از خط قرمزهای دولت محسوب شد و دولت روی این قضیه کاملاً دغدغه‌مند است. یکی از خریدهایی هم که اغلب با کالا بزرگ صورت می‌گیرد گوشت قرمز است؛ لذا در این زمینه دولت کاملاً پیگیر است که کارها صورت بگیرد. کالا بزرگ برای دهک آماده است ولی چون رئیس جمهور دستور دادند که برای هفت دهک پرداخت شود منتظر هستیم تا مبنی منابع به صورت کامل صورت بگیرد؛ این شاء الله پرداخت خواهد شد.

وی همچنین از دیپلماسی و گفت‌وگوی مقامات اجرایی دولت چهاردهم با مقامات افغانی برای دریافت حقایب هیرمند خبر داد و افزود: بخشی از حقایب هیرمند در حال انتقال است و مذاکرات همچنان ادامه دارد.

توضیح وزیر نفت درباره قیمت گازوئیل، میدان نفتی آرش و تأمین بنزین مخازن

کافی در مخازن تأمین تأکید کرد و گفت:

هزاران جلوه از شور ولایت‌مداری مردمی در جای جای این مسیر خودنمایی خواهند کرد. ستاد مردمی این جشن، پیش‌بینی کرده که بیش از ۳ میلیون نفر از اقشار مختلف در این رویداد شرکت کنند.

مشارکت بی سابقه مردمی

تاکنون بیش از ۴ هزار مجموعه مردمی برای برپایی موبک و خدمت‌رسانی در مسیر ثبت‌نام کرده‌اند. از این تعداد، بیش از ۲ هزار موبک به‌طور رسمی در مسیر مستقر می‌شوند تا خدمات متنوعی ارائه دهند؛ از پذیرایی و توزیع بسته‌های تریکی گرفته تا مشاوره‌های خانوادگی، بازی و سرگرمی کودکان، نمایش‌های هنری روایت‌گری غدير و حتی خدمات سلامت. این رویداد با همراهی نزدیک به ۱۰۰ هزار خادم افتخاری اجرا خواهد شد.

جشن، نمایش و روایت در سراسر مسیر

صدها موبک فرهنگی در طول مسیر برنامه‌های متنوعی

برای مخاطبان تدارک دیده‌اند؛ برنامه‌هایی چون نقالی و روایت غدیر، اجرای سرودهای نوجوان، تئاترهای خیابانی، پخش صوت و تصویر سخنرانی‌ها و مداحی‌ها، مسابقات فرهنگی با محوریت ولایت، کارگاه‌های نقاشی و شعر کودک و فعالیت‌های حسین (ع)، میدان فردوسی، میدان انقلاب و میدان آزادی برپا خواهد شد که برنامه‌های آنها به‌صورت زنده از شبکه‌های مختلف صدا و سیما از جمله شبکه پویا برای کودکان پخش خواهد شد.

نورافشانی وشادی

یکی از جلوه‌های ویژه امسال، بزرگ‌ترین نورافشانی شهری در چهار نقطه اصلی مسیر خواهد بود که بین ساعت ۱۷ تا ۱۹ اجرا می‌شود و آسمان تهران را به‌طور هم‌زمان در چند ناحیه روشن خواهد کرد. در کنار آن برای کودکان نیز برنامه‌ریزی گسترده‌ای

انجام شده‌است.

حضور فراگیر برای تمام اقشار

یکی از نکات متمایز امسال، طراحی جشن به‌گونه‌ای است که همه بتوانند در آن حضور پیدا کنند؛ ایستگاه‌هایی برای سالمندان، معلولان، کودکان و حتی گردشگران خارجی در طول مسیر در نظر گرفته شده‌است.

محدودیت‌های ترافیکی

محدودیت‌های ترددی از ساعت ۲۲ روز جمعه ۲۳ خردادماه، در طول خیابان آزادی، انقلاب و معابر شمالی – جنوبی و بالعکس اجرا می‌شود. همچنین محدودیت توقف نیز از ساعت ۲۴ روز جمعه در هردومسیر خیابان آزادی از ضلع شرق میدان آزادی تا میدان انقلاب، خیابان انقلاب تا میدان امام حسین (ع) و کلیه معابر عمود بر این محور ها در ضلع شمال و جنوب شاعاع ۵۰ متر اجماعی شود.